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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos CXVI. — Izdan in razposlan dne 24. decembra 1897.

Vsebina: (Št. 295—298.) 295. Razglas, da seje podaljšal rok za dogradbo električne male železnice v Polznju in 
okolici. — 296. Ukaz, s katerim se znesek povračila stroškov za izvrševanje kazni, ki je morajo plačati za 
vsaki dan kaznjenci v kaznilnicah, določa za leta 1898., 1899. in 1900. — 297. Ukaz o izvedbi v zakonu 
z dne 25. oktobra 1896.1. ukazanih odpustkov na realnih davkih. — 298. Cesarski ukaz o podelitvi podpor 
iz državnih sredstev in o dovolitvi drugih kreditov vsled ujim (elementarnih nezgod).

S95.
kazglas ministrstva za železnice 

z dne 13. decembra 1897.1.,
da se je podaljšal rok za dogradbo električne 

male železnice v Polznju in okolici.

Na podstavi Najvišega pooblastila se je v §. 2. 
dopustilnice z dne 30. junija 1896. 1. (drž. zak. 
8t. 116) ustanovljeni rok za dovršitev in začetek 
obratovanja ozkotirne male železnice v Polznju in 
okolici, katero bo obratovati z električno silo, po­
daljšal do 30. dne junija 1899. 1.

VVittek s. r.

896.
Ukaz pravosodnega ministrstva 

z dne 15. decembra 1897. L,
s katerim se znesek povračila stroškov za izvrše 
vanje kazni, ki je morajo plačati za vsaki dan 
kaznjenci v kaznilnicah, določa za leta 1898., 

1899. in 1990.
Na podstavi §§. 43., 44. in 46. v izvršilvenem 

predpisu h kazenskemu pravdnemu redu z dno 
23. maja 1873. 1., izdanem z ukazom pravosodnega 
ministrstva z dne 19. novembra 1873.1. (drž. zak. 
Kb 152.), se znesek stroškov za izvrševanje kazni,

katere so v kaznilnicah se pokoreči kaznjenci 
dolžni povrniti po §. 388. kazenskega pravdnega 
reda, ustanavlja za leta 1898., 1899. in 1900. za 
vsakega kaznjenca in vsaki dan takö-le:

Gledč moške kaznilnice.
v Steinu......................................s 30 krajcarji,
„ Göllersdorfu . ..... . Z 38 '/a D

„ Garstenu......................................................... • s 34V, n

, Subenn ......................................................... ■ . 37 D

» Pragi.................................................................. • , 43 »

„ Kartavzili......................................................... . z 72 »

» Polznju.......................................................... . s 40 </* n

„ Mirovi.................................................................. . z 38«/, n

„ Wiânici......................................................... • » 41«/, n

„ Levovu ................................................. n

„ Stanislavovu......................................... . z 39«/a D

„ Gradcu .......................................................... . „ 31 n

„ Mariboru......................................................... 1»

„ Kopru................................................................. n

„ Gradišču.......................................................... • . 62 «/a D

gledé ženske kaznilnice 
v Dunajskem Neudorfu . . . . z 39'/3 krajca
„ ftepih.................................................................. n

„ Valaški MeziRči................................. . z 38 D

„ Levovu ................................................. *
„ Begunjah......................................................... • , 3 5-/a D

„ Schwazu......................................................... ■ , 36'/a n

R liber s. r.

260(Slovenlsch.)
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3BÏ.

Ukaz
o izvedbi v zakonu z dne 25. oktobra 1896. I. 
(drž. zak. št. 220) ukazanih odpustkov na real­

nih davkih.
(Razglašen z razpisom finančnega ministra z dne 15. de­

cembra 1897.)

V izvršitev člena Vlil. do X., potem XIII. v za­
konu z dne 25. oktobra 1896. I., (drž. zak. št. 220) 
o neposrednih osebnih davkih se izdaje nastopni 
ukaz, ki stopi v tistih deželah, v katerih se je že 
izpolnil v členu XIII. navedenega zakona izrečeni 
pogoj, v veljavnost takoj, v drugih deželah pa še le 
s časom, ki ga s posebno naredbo ustanovi finančno 
ministrstvo.

1. Državno zemljarino (zemljiški davek), raz­
redno hišnino in hišno najmarino (najemno hišnino, 
davek od hišne najemnine) je predpisovati v bodoče 
v polni zakoniti izmeri, toda pobirati in zaračunjati 
samo z zneskom, pripadajočim po odbitku odpustka.

Odpustek je dovoljen samo pri državnem 
davku in ne tudi pri dokladah samovpravnih zdru- 
žeb; potemtakem mora biti polni državni davek ne 
gledé na odpustke v podstavo preračunu neerarskih 
doklad.

Pri občni pridobnini pak je, ker se na zako­
niti odpustek gleda že pri ugotovitvi družbenih kon­
tingentov, najdeni davčni znesek v podstavo prera­
čunu neerarskih doklad.

2. Odpustke, pripadajoče od državne zemlja- 
rine, razredne hišnine in hišne najmarine, morajo 
gledé začetnega letnega predpisa (glavnega pred­
pisa) preračunih davčni uradi, torej tudi tisti mestni 
davčni uradi, kateri morajo poleg pobiranja skrbeti 
tudi za zaračunjanje neposrednih davkov.

Odpustke je vsako leto na podstavi opravljene 
odmere, oziroma porazdelitve zemljarine, razredne 
hišnine in hišne najmarine, in to v letu 1898. 
v izmeri 10 odstotkov takoj, v nastopnih letih pa 
po razglasitvi za dotično leto ustanovljenega odstotka 
porazdeliti individualno na posamezne davčne za­
vezance po meri njim odmerjenega državnega davka. 
(Glej tudi točko 7. tega ukaza.)

3. Pri vseh dodatnih predpisih in odpisih iz 
raznih naslovov, v kolikor se tičejo zemljarine, raz­
redne hišnine ali hišne najmarine, mora opravili 
preračun za dotično leto dovoljenih davčnih od­
pustkov davčno oblastvo I. stopinje, v kolikor pa gre 
za odločbe viših stopinj, računski oddelek finanč­
nega deželnega oblastva.

V izkazih predpisov ali odpisov, ki jih je izda i 
zastran izvedbe v davčnouradnih glavnih knjiga , 
oziroma v posebnih odredbah, potem v obvestil' b 
ki jih je izdati strankam, je posebej postaviti na 
videž tako potni znesek državnega davka, ki je 
v podstavo preračunu neerarskih doklad, kakor tu 1 
davčni odpustek in dejanski v pobiro dodatno P1 (H ' 
pisani, oziroma v odpis dovoljeni čisti znesek držav­
nega davka.

Ako bi odstotek odpustka še ne bil znan za 
tekoče leto, je opozoriti stranke v obvestilu, da moi a 
davčni urad preračunih znesek odpustka dodatno.

4. V davčnouradnih glavnih knjigah za zem­
ljarino, razredno hišnino in hišno zemljarino jo 
v oddelku:

„Predpis za tekoče leto“
izkazati podrobno za vsakega davčnega zavezanca

a) po veljajočih davčnih zakonih odmerjeni polni 
znesek državnega davka ;

b) znesek neerarskih doklad, pripadajočih od pol­
nega državnega davka;

c) vsoto zneskov a) in b)-,
d) davčni odpustek, pripadajoč od zneska ad a), 

in
e) plačni znesek davka, to je vsoto ad c), od- 

števši od nje vsoto ad d).
Davčni odpustek, ki se dovoli za dotično leto, 

je postaviti na videž tudi v davčnih listinah stranke 
(davčni knjižici, priložnici, plačilnem nalogu).

5. Vsakokratne davčne odpustke je imeti po­
sebej v razvidnosti v četrtletnem izkazu o vresničbi 
davka, potem v predznamku o predpisih in odpisih 
na neposrednih davkih (predznamku B), ki ga piše 
računski oddelek finančnega deželnega oblastva, in 
v dotičnih zabeležkih davčnih oblastev I. stopinje.

6. Pri porazdelitvi skupnih prejetih vsot na 
državni davek in neerarske doklade se je gledé zem­
ljarine, razredne hišnine in hišne najmarine na raz­
merje, predrugačeno po odpustku, ozirati tako, da 
se vzame državni davek v poštev samo s tistim de­
lom, ki se dejanski pokaže po odbitku vsakokrat­
nega odpustkovega odstotka.

7. Kadar bi ob začetku davčnega leta še ne 
bila znana visokost odpustka za to leto, tedaj je do 
dokončne ugotovitve odpustkovega odstotka zemlja­
rino, razredno hišnino in hišno najmarino po pri­
stojbini zadnjega prejšnjega leta z ozirom na odpu­
stek, ki je bil dovoljen za to zadnje leto, pobirati 
tako dolgo, dokler se dokončno ne najde plačni 
znesek davka, v katerega je potem vračuniti oprav­
ljena plačila.

Böhm s. r.
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Cesarski ukaz z dne 23. decem­
bra 181)7.1.

o podelitvi podpor iz državnih sredstev in o dovo 
litvi drugih kreditov vsled ujim (elementarnih 

nezgod).

Na podstavi §. 14. v državnem osnovnem za­
konu z dne 21. decembra 1807.1. (drž. zak. št. 141.) 
ukazujem tako:

Člen I.

Moja vlada se pooblašča, da v podporo pomoči 
potrebnih prebivavcev v tistih krajih kraljevine 
češke, nadvojvodine avstrijske pod Anižo in nad 
Anižo, vojvodine saleburške, vojvodine štajerske, 
vojvodine sleške in mejne grofije moravske, katere 
je zadela povodenj julija meseca v letu 1897., po­
tem v krajih več dežel, ki jih je vsled drugih ujim 
(elementarnih nezgod) zadela ali jim preti stiska, 
izdâ po pogojih, navedenih spodaj, po meri potreb­
nosti nastopne zneske.

298.

A. Vsled povodnji meseca julija 1897. leta.

§• 1.

V dobavo živeža, semenja, živinske krme itd.> 
potem v podelitev podpor za obnovo razdejanih ali 
poškodovanih predmetov se smejo dati pomoči 
potrebnim poškodovancem in občinam v poseb­
nega ozira vrednih okolnostih nepovratne podpore 
do skupnega zneska 2,940.000 gl., nadalje zlasti 
za obnovo razdejanih ali poškodovanih predmetov po­
moči potrebnim poškodovancem, občinam, okrajem, 
vodnim zadrugam in drugim skladom brezobrestna 
predplačila do vkupnega zneska 1,700.000 gl. in 
to od tega

v kraljevini češki: nepovratne podpore do
zneska............................................... 1,500.000 gl.,

brezobrestna predplačila do zneska
1,000.000 gl.,

v nadvojvodini avstrijski pod Anižo: ne­
povratne podpore do zneska .... 500.000 gl., 

brezobrestna predplačila do zneska
200.000 gl,

v nadvojvodini avstrijski nad Anižo: ne­
povratne podpore do zneska .... 500.000 gl., 

brezobrestna predplačila do zneska
500.000 gl.,

v vojvodini saleburški: nepovratne podpore 
do zneska.......................................... 150.000 gl.,

v vojvodini štajerski: nepovratne podpore do 
zneska....................................................  40.000 gl.,

v vojvodini sleški: nepovratne podpore do 
zneska....................................................100.000 gl.,

v mejni grofiji moravski: nepovratne pod­
pore do zneska......................................  150.000 gl.

Zgoraj oznamenjena predplačila je dati proti 
primernemu zavarovanju ali s poroštvom občin za 
zneske, ki se dado njih udom, in deželnih zakladov 
za občine in okraje, in pa vodne zadruge in sklade 
dotične dežele.

Vračanje teh predplačil se mora začeti s 1. dnem 
januarja 1900. leta, in dovoliti je v to plačila 
v obrokih (odplačila), katera se smejo po meri ozira 
vrednih okolnosti razširiti na dobo 15 let.

*

§. 2.

Zastran začasnih v obrambo dotičnega ozemlja 
nujno potrebnih obnov pri tekih več rek, razdejanih 
po povodnji, se sme izdati znesek do 870.000gl., in 
to v kraljevini češki do 620.000 gl., v nadvojvodini 
avstrijski nad Anižo do 150.000 gl.

B. Vsled drugih ti,jim (elementarnih 
nezgod).

§. 3.

V podporo pomoči potrebnih prebivavcev 
v krajih več dežel, ki so bili zadeti po drugih 
ujimah (elementarnih nezgodah), se dovoljuje kredit
900.000 gl,, katerega je uporabiti za nepovratne 
podpore, sosebno v dobavo živeža in semenja, po­
tem v podelitev podpor občinam in Občinarjem za­
stran obnove poškodovanih predmetov.

§• 4.

Dovoljeni podporni krediti (§§. 1. in 3.) se 
smejo, da se dâ potrebnemu prebivavstvu zaslužek, 
uporabiti deloma tudi v izvedbo obče koristnih jav­
nih staveb ali v podporo takih staveb.

§• 5.

Za neprevidene, državno pomoč zahtevajoče 
primere stiske, katerim se ne more odpomoči 
z zgoraj dovoljenimi zneski (§§. 1. in 3.), se dovo­
ljuje vladi nadaljen kredit do največega zneska
300.000 gl.



1500 Kos CXVI. 298. Cesarski ukaz z dne 23. decembra 1897.

§• 6.

Podpore in predplačila je razdeliti po državnih 
oblastvih, in to glede predplačil v porazumu z de­
želnimi odbori, in v kolikor gre za podelitev pred­
plačil posameznim Občinarjem s poroštvom občine, 
po nadaljnem sodelovanju dotičnih občinskih gla­
varstev.

§• 7.

Pravne listine, vloge in uradna dejanja glede 
predplačil in podpor, omenjenih v tem ukazu, so- 
sebno tudi gledé zavarovanja, ki se zdi občinam ali 
deželnim zastopom potrebno za predplačila, dana 
ž njih poroštvom, potem glede zneskov, danih iz 
nabranih denarjev in daril, so proste kolkov in pri­
stojbin.

h) v proračunu ministrstva za finance.
za popravo škod po povodnji pri solinah kre­

dit do največega zneska...................120.000 gh>
c) v proračunu poljedelskega mini­

strstva :
za popravo lakih škod v državnih in zakladnih 

gozdih, potem v državnih rudnikih do največega 
zneska...................................................  250.000 gl.;

d) v proračunu ministrstva za želez­
nice:

za obnove vsled škod, napravljenih na c. k. 
državnih železnicah po povodnji, in pa za potrebna 
zavarovanja železniških naprav zoper njih ponovitev 
kredit do največega zneska . . . . 1,850.000 gl.

Člen IH.

§. 8.

Zastali predplačilni obroki 
s političnim izvršil om.

se smejo izterjati
Dqba za uporabo vseh z zgoranjimi določili 

dovoljenih kreditov se razteza do konca leta 1898.

Čir
Člen 11.

Vsled poškodeb, nastalih po ujimah na erar- 
skih predmetih, se dovoljujejo nadalje vladi na­
stopni krediti:

a) v proračunu ministrstva notranjih 
stvari:

za obnovo po povodnji deloma razdrtih, de­
loma poškodovanih državnih cest, oziroma v njih 
meri ležečih mostov in pretokov kredit do največega 
zneska.................................................... 415.000 gl.,

potem za obnovo vredbenih staveb in za 
izvedbo potrebnih priprav na tekih rek, ki so 
v državni oskrbi, ter leže v krajih, zadetih po po­
vodnji, kredit do največega zneska . 600.000 gl.;

Izvršiti ta ukaz, ki zadobi moč z dnem razgla­
sitve, je naročeno Mojim ministrom za notranje 
stvari, finance, poljedelstvo in železnice.

Na Dunaju, dne 23. decembra 1897.

Franc Jožef s. r.
Gautsch s. r. 
Wittek s. r. 
Latour s. r. 
Huber s. r.

Welsersheimb s. r. 
Höhm s. r. 
Koerber s. r.
H ji an dt s. r.

Loebl s. r.


